CHARTiE ANIANENSES.

1.

"PrmceplumGaroli Magni pro monasterioAnianensi.
(Anno 787.)

[Apud. D; Bouqueti, Recueil des histf, lom. V,
pag. 455.]

«In nomine sanctse et individuaj Trinitatis.

Carolus, gralia Dei rex Francorum et Longobar-
doium,'ac patricius liomanorum. Magntim regni
nostri inaugere credimus muiiimentum, si beneficia

ppportuna locis ecclesiarum benevola devotione

concedimus, ac Dominoprotegente stabiliter perdu-
rare conscribinms [Al:, confidinms]. Igitur notum

sit oiimibus episcopis, abbatibus, comilibus, vice-

coinilibus, vicariis, centenafiis, Judicibus, seu om-

nibtis fideliims, pncseniibus scilicet et ftiiuris, cjua-
liler vir veuerabilis Benedictus abbas ex monasteiio,

quod.ipse novo opere Jure jiroprietaiis a fiindanieii-

tis in honore Dei genitricis Mari;», seu aliorum

sanctorum sedificavit in loco mincupante Aniano, in

pago Magdalonense, sublus castro Monlc-Calraeiise,
ad nostrani accessit clementiam, et pradiclum mo-

nasteriura cum omnibus rebus et ornainentis eccie-

sisc, seti appendiciis vel adjacenliis suis in-manibus

iioslris plenissima deliberatioiie visus esl dclegasse,
ct ipsum sanclumiocum sub nostra defensionealque

domihatione ad regenduni visus est nobis traciidisse.

Idcirco ad ejus pelitionem tale pro seterna retribu-

tione benefieium erga ipsum sanclum locum vis.i

fuimus indulsisse, ut in ecclesiis etlpcis, yel agris

seu reliquis possessienibiis ipsius monasterii, quas

inoderno lcmpore per nostram donationem ac con-

firmationem ceu ccelerorum fidelium juste possi-

dere videlur, in quibuslibet locis, quidqiiid ibidem

|>voj)ler diyinum amorem collalum fuit, quscque

« Dclendahrec iiivocatio, quse addila fuii.

etiam deinceps in Jure ipsiuS saticti loci aut per
nos aut per alios voluefit divina pietas augeri,

pracipientes jubemus atque anathematizamus, ut

nullus comes, nequfe«piscopus, au.t ulla judiciaria

potestas ad caiisas audiendas, vel freda exigenda,
aut mansiones vel paratas faciendas, aut fidejusso-
res tollendos, nec homines ipsitis monasterii lam

ingenuos quam servos, qui supra terram roemprali

Q nionasterii residere videnlur, dislringendos, nec ulr

las redhibitiones aul illicitas occasiones perquiren-
das, ant ullum onroino censum inquireiidum ullo

uriquam lempore ingredi audeat, vel exactare prsc-
sumat. Sed hoc ipse abbas vel successoies sui, ant
monachi memorati loei, prsesenles scilicet el futuri,

propler nomeri Doinini sub inlegrx immuiiilatis

noinine, absque cujtislibet iniquitale aut contrarie-